轉天數保持穩定，分別約為7天、6天及4天。

於最後實際可行日期，我們於2017年3月31日之全部貿易應付款項隨後結清。

其他應付款項

我們的其他應付款項包括應計費用及其他應付款項（主要指應付翻新費用及應計
[編纂]相關開支）以及預收按金（指因尚未完成客戶要求的產品交付而產生之未確認收
益）。於2015年3月31日及2016年3月31日，我們的其他應付款項分別為約6.0百萬港元
及6.2百萬港元，增加約0.3百萬港元。該增加乃主要由於就2016財政年度的長期服務獎
金及董事袍金的撥備增加而致使應計費用及其他應付款項增加約0.7百萬港元，部分被
預收按金減少約0.4百萬港元所抵銷。

財務資料

– 225 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

於2017年3月31日，我們的其他應付款項增至約9.9百萬港元，此乃主要由於應計
[編纂]及預收客戶按金增加所致。

董事確認，我們於往績記錄期間並無拖欠或延遲償還貿易及其他應付款項而對我
們的業務、財務狀況或經營業績造成重大影響。我們將繼續定期監察流動資金需求，
確保維持足夠營運資金。

遞延收益

我們的遞延收益指(i)於框架分銷協議訂明的分銷期間（自各年度七月開始）已確
認的預收分銷及許可權費，根據框架分銷協議，我們預期自中國分銷商收取不可退還
固定年度分銷費用；及(ii)已售出但尚未贖回之禮券。有關分銷協議之詳情，請參閱本
文件「業務－分銷及許可－A.與我們中國分銷商的分銷及許可」一節。

於2015年、2016年及2017年3月31日，我們錄得的遞延收益分別為零、約0.7百萬
港元及0.8百萬港元，此乃由於我們於每年7月1日或之前根據框架分銷協議自我們的中
國分銷商收取分銷費用所致。

我們於2016財政年度推出禮券。於2015年、2016年及2017年3月31日，我們已售
出但尚未贖回的禮券分別為零、約89,000港元及116,000港元。

銀行借貸

於2015年、2016年及2017年3月31日，本集團分別錄得銀行借貸約4.4百萬港元、
3.4百萬港元及7.6百萬港元，均包含按要求償還條款，故應歸類為流動負債。有關銀行
借貸的詳情，請參閱本節「債項」一段。

敏感度及收支平衡分析

敏感度分析－收益

以下敏感度分析顯示往績記錄期間收益假設性波動（所有其他變量保持不變）對
除所得稅前溢利及除所得稅後溢利的影響。我們的收益於2015財政年度、2016財政年
度及2017財政年度分別為約65.3百萬港元、81.9百萬港元及77.3百萬港元。假設2015財
政年度、2016財政年度及2017財政年度的波幅分別為25%、30%及35%。

財務資料

– 226 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

收益變動 +35% +30% +25% -25% -30% -35%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

2015財政年度除所得稅
 前溢利增加╱（減少） 22,838 19,576 16,313 (16,313) (19,576) (22,838)

2016財政年度除所得稅
 前溢利增加╱（減少） 28,657 24,563 20,469 (20,469) (24,563) (28,657)

2017財政年度除所得稅前
 溢利增加╱（減少） 27,061 23,195 19,329 (19,329) (23,195) (27,061)

2015財政年度除所得稅後
 溢利增加╱（減少） 19,070 16,346 13,621 (13,621) (16,346) (19,070)

2016財政年度除所得稅後
 溢利增加╱（減少） 23,929 20,510 17,092 (17,092) (20,510) (23,929)

2017財政年度除所得稅後
 溢利增加╱（減少） 22,596 19,368 16,140 (16,140) (19,368) (22,596)

敏感度分析－銷售成本

以下敏感度分析顯示往績記錄期間銷售成本假設性波動（所有其他變量保持不
變）對除所得稅前溢利及除所得稅後溢利的影響。我們的銷售成本於2015財政年度、
2016財政年度及2017財政年度分別為約21.0百萬港元、27.0百萬港元及26.3百萬港元。
假設2015財政年度、2016財政年度及2017財政年度的波幅分別為25%、30%及35%。

銷售成本變動 +35% +30% +25% -25% -30% -35%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

2015財政年度除所得稅
 前溢利（減少）╱增加 (7,336) (6,288) (5,240) 5,240 6,288 7,336

2016財政年度除所得稅
 前溢利（減少）╱增加 (9,460) (8,109) (6,757) 6,757 8,109 9,460

2017財政年度除所得稅前
 溢利（減少）╱增加 (9,206) (7,891) (6,576) 6,576 7,891 9,206

2015財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (6,125) (5,250) (4,375) 4,375 5,250 6,125

2016財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (7,899) (6,771) (5,642) 5,642 6,771 7,899

2017財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (7,687) (6,589) (5,491) 5,491 6,589 7,687

財務資料

– 227 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

敏感度分析－租賃款項及相關開支

下列敏感度分析顯示往績記錄期間租賃款項及相關開支的假設性波動（所有其
他變量保持不變）對我們除所得稅前溢利及除所得稅後溢利的影響。我們的租賃款項
及相關開支於2015財政年度、2016財政年度及2017財政年度分別為約12.0百萬港元、
12.3百萬港元及12.3百萬港元。假設2015財政年度、2016財政年度及2017財政年度的
波幅分別為5%、10%及15%。

租賃款項及相關開支變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

2015財政年度除所得稅
 前溢利（減少）╱增加 (1,802) (1,201) (601) 601 1,201 1,802

2016財政年度除所得稅
 前溢利（減少）╱增加 (1,849) (1,232) (616) 616 1,232 1,849

2017財政年度除所得稅前
 溢利（減少）╱增加 (1,843) (1,228) (614) 614 1,228 1,843

2015財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (1,504) (1,003) (501) 501 1,003 1,504

2016財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (1,544) (1,029) (515) 515 1,029 1,544

2017財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (1,539) (1,026) (513) 513 1,026 1,539

財務資料

– 228 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

敏感度分析－員工成本

以下敏感度分析顯示往績記錄期間員工成本假設性波動（所有其他變量保持不
變）對除所得稅前溢利及除所得稅後溢利的影響。我們的員工成本於2015財政年度、
2016財政年度及2017財政年度分別為約13.4百萬港元、19.7百萬港元及22.7百萬港元。
假設2015財政年度、2016財政年度及2017財政年度的波幅分別為25%、30%及35%。

員工成本變動 +35% +30% +25% -25% -30% -35%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

2015財政年度除所得稅
 前溢利（減少）╱增加 (4,701) (4,029) (3,358) 3,358 4,029 4,701

2016財政年度除所得稅
 前溢利（減少）╱增加 (6,883) (5,900) (4,916) 4,916 5,900 6,883

2017財政年度除所得稅前
 溢利（減少）╱增加 (7,937) (6,803) (5,669) 5,669 6,803 7,937

2015財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (3,925) (3,364) (2,804) 2,804 3,364 3,925

2016財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (5,747) (4,926) (4,105) 4,105 4,926 5,747

2017財政年度除所得稅後
 溢利（減少）╱增加 (6,627) (5,680) (4,734) 4,734 5,680 6,627

收支平衡分析

就2015財政年度而言，倘所有其他變量保持不變，估計本集團將達致收支平衡，
其(i)收益減少約12.5%；(ii)銷售成本增加約38.8%；(iii)租賃款項及相關開支上漲約
67.7%；或(iv)員工成本增加約60.5%。

就2016財政年度而言，倘所有其他變量保持不變，估計本集團將達致收支平衡，
其(i)收益減少約11.4%；(ii)銷售成本增加約34.5%；(iii)租賃款項及相關開支上漲約
75.7%；或(iv)員工成本增加約47.5%。

財務資料

– 229 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

就2017財政年度而言，倘所有其他變量保持不變，估計本集團將達致收支平衡，
其(i)收益增加約11.1%；(ii)銷售成本減少約32.5%；(iii)租賃款項及相關開支減少約
69.7%；或(iv)員工成本減少約37.8%。

主要財務比率

下表載列本集團於以下所示日期╱期間之主要財務比率：

截至3月31日
止年度╱於3月31日

2015年 2016年 2017年

總資產回報率(1)(%) 21.1 18.1 不適用(8)

權益回報率(2) (%) 31.9 24.7 不適用(8)

利息償付率(3)（倍） 53.3 62.2 不適用(8)

流動比率(4)（倍） 2.6 3.3 1.3